2019年 12月 20日

各 位

会 社 名 株 式 会 社  広  島  銀  行

代表者名 取締役頭取  部  谷  俊  雄

 (コード番号 8379 東証第一部 )

問合せ先 総合企画部 企画室長  佐藤 憲彦

             （TEL 082-247-5151）

子会社の設立に関するお知らせ

株式会社広島銀行（頭取 部谷 俊雄）では、本日開催の取締役会において、当行が100％出資する子会社

「ひろぎんキャピタルパートナーズ株式会社」の設立を決議いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．設立の背景・目的

当行は、これまで事業性評価を通じた地域のお客さまの真の経営課題の把握や様々な資金使途に応じた

適切なファイナンスを行うとともに、観光産業活性化支援をはじめとする地方創生に取り組んでまいりました。

そうしたなか今後を展望しますと、お客さまの経営課題の複雑化・多様化や地域活性化に係る資金ニーズ

の増加が見込まれます。

今般の投資専門子会社の設立により、ファンド運営及び積極的なエクイティの供給をはじめとした金融仲介

機能を充実し、お客さまのニーズにお応えするなか地域活性化に取り組んでまいります。

当行グループは、当社を通じて業務軸を拡大し、ベンチャー企業の育成・支援やエクイティの保有によるお

客さまの経営課題の解決に取り組むとともに地方創生に貢献し、強固なグループの経営基盤を構築してまい

ります。

２．子会社の概要

(1)商号 ひろぎんキャピタルパートナーズ株式会社

(2)所在地 広島市南区西蟹屋 1丁目 1-7

(3)事業内容 投資業

(4)設立年月日 2020年 4月（予定）

(5)資本金 100百万円

(6)株主 株式会社広島銀行（100％子会社）

３．今後の予定

  関係当局への届出等の手続きを経て、2020年 4月の設立に向けて準備を進めてまいります。

４．当行業績への影響

  本件による当行の単体業績および連結業績への影響は軽微なものであり重要な影響はございません。

以 上